

ราคากลางงานก่อสร้างอาคารบังคับน้ำใหญ่ พร้อมระบบส่งน้ำ

โครงการก่อสร้าง สำนักงานชลประทานที่ 3

ข้อ 1 ลำดับ ที่	ข้อ 2 รายการ	ข้อ 3 คำ K สูตรที่	ข้อ 4 ปริมาณ	ข้อ 5 หน่วย	ข้อ 6 ราคา บาท/หน่วย	ข้อ 7 รวมเงินทั้งสิ้น (บาท)	ข้อ 8	
							บาท/หน่วย	ราคากลางรวมเฉลี่ย
	งานก่อสร้างอาคารบังคับน้ำใหญ่ พร้อมระบบส่งน้ำ หมู่ 1 บ้านโคกเหนือ ตำบลบ้านโคก อ.โกสุมพิสัย จ.อุดรธานี							
	<b>งานจ้างเหมา</b>							
	<b>1. กิจกรรมงานดินถมก่อสร้าง</b>							
1.1	งานดินถมบ่อก่อสร้าง		1,869	ลบ.ม.	28.52	53,303.88	37.76	70,573.44
1.2	งานดินถมบ่ออัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95% S.P.C.T.		2,517	ลบ.ม.	75.44	189,882.48	99.88	251,397.96
1.3	งานดินถมปรับระดับถนน 95% M.P.C.T.		189	ลบ.ม.	534.81	101,079.09	713.18	134,791.02
1.4	งานดินถมด้วยเครื่องจักร (ทางคั่นน้ำ)		1,440	ลบ.ม.	28.52	41,068.80	37.76	54,374.40
1.5	งานดินถมบ่ออัดแน่นด้วยเครื่องจักร 85% S.P.C.T.(ทำบ่อดินชั่วคราว)		1,943	ลบ.ม.	67.72	131,579.96	89.66	174,209.38
1.6	งานรื้อย้ายทำบ่อดินชั่วคราว		1,943	ลบ.ม.	28.52	55,414.36	37.76	73,367.68
1.7	งานดินถมทางคั่นน้ำ		1,440	ลบ.ม.	67.72	97,516.80	89.66	129,110.40
	<b>2. กิจกรรมเครื่องจักรวัน - บานก่อสร้าง</b>							
2.1	งานจัดหาพร้อมติดตั้งเครื่องจักรวันขนาด 6.50 สัน ตามแบบหมายเลข 36864		1	ชุด	101,824.58	101,824.58	127,097.44	127,097.44
2.2	งานจัดหาพร้อมติดตั้งบานระบายขนาด 2.00 x 2.00 ม. ตามแบบหมายเลข 50867		1	ชุด	170,134.06	170,134.06	212,361.33	212,361.33
	<b>3. กิจกรรมงานดิน ท่อส่งน้ำปากเหมืองฝั่งขวา</b>							
3.1	งานดินถมบ่อก่อสร้าง		420	ลบ.ม.	28.52	11,978.40	37.76	15,859.20
3.2	งานดินถมปรับระดับถนน 95% M.P.C.T.		22	ลบ.ม.	534.81	11,765.82	713.18	15,689.96
3.3	งานดินถมบ่ออัดแน่น 95% S.P.C.T		434	ลบ.ม.	75.44	32,740.96	99.88	43,347.92

	4. กิจกรรมงานก่อสร้าง - บ้านระบายน งานก่อสร้างน้ำพักหนั่งฝั่งขวา							
4.1	งานจัดหาพร้อมติดตั้งเครื่องกั้นขนาด 2.25 ตัน ตามแบบหมายเลข 31026 ✓	1	ชุด	15,417.60	15,417.60	1,2482	19,244.25	19,244.25
4.2	งานจัดหาพร้อมติดตั้งบานระบายขนาด φ1.00 ม. ตามแบบหมายเลข 30816 ✓	1	ชุด	28,893.67	28,893.67	1,2482	36,065.08	36,065.08
4.3	งานจัดหาพร้อมติดตั้งบานระบายขนาด 1.00 x 1.00 ม. ตามแบบหมายเลข 34499	5	ชุด	55,745.56	278,727.80	1,2482	69,581.61	347,908.05
4.4	งานจัดหาพร้อมติดตั้งเครื่องกั้นขนาด 500 กก ตามแบบหมายเลข 30152	5	ชุด	5,703.00	28,515.00	1,2482	7,118.48	35,592.40
5.1	5. กิจกรรมงานเดินวางรับส่งน้ำ และอาคารน้ำตกอัตโนมัติ งานดินลูบ่อก่อสร้าง	3,026	ลบ.ม.	28.52	86,301.52	1,3240	37.76	114,261.76
5.2	งานดินถมบ่ออัตโนมัติด้วยเครื่องจักร 95% S.P.C.T.	2,240	ลบ.ม.	75.44	168,985.60	1,3240	99.88	223,731.20
5.3	งานดินลูกรังบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักร 95% M.P.C.T.	581	ลบ.ม.	554.81	310,724.61	1,3240	713.18	414,357.58
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				1,915,854.99			2,493,340.45

1. ยอดราคารวมในช่อง 7 = 1,915,854.99

2. Factor ( จากตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 15% เงินประกันผลงาน 10% )

- ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างชลประทาน

- ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

3. ราคาน้ำมีนเชื้อเพลิงดีเซลหมุนเร็ว HSD. ณ.ที่ อ. เมือง จ. อุตรดิตถ์ = 26.60 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


กรรมการ



(นายสุรศักดิ์ ปริคานนท์)

กส.2 กส.จป.3

กรรมการ



(นายอนุรักษ์ วัฒนศก)

กวม.คส.จป.3

กรรมการ



(นายบุญ ชื่อดวง)

นายช่างชลประทานชำนาญงาน